82 210/117 GD 1/4
A
T
B
— Das Venti l  RPCED1-*/T3 ist ein druck- und
temperaturkompensiertes 3-Wege Proportional-
Stromregelventil, dessen Anschlussbild gemäß ISO 6263
Norm ausgeführt ist.

RPCED1-*/T3
BAUREIHE 52
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Kennlinien für die Volumenstromregelung A → B in Funktion des zur Magnetspule gesendeten Stroms für einen geregelten Volumenstrom
von: 1 - 4 - 8 - 16 - 25 l/min.
Druckverluste mit Durchfluss A → T durch das
Rückschlagventil.
Dichtungen: Entfällt bei Einsatz
von Mineralöl
V = Viton für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (Nr. 50 bis 59 gleiche
Abmessungen und Installation)
Offener Regelkreis
Ausführung mit drei Wegen
Nennspannung der Magnetspule 24 V GS
Maximaler geregelter Förderstrom:
1 = 1,5 l/min    8 =   8 l/min 25 = 25 l/min
4 =   4 l/min  16 = 16 l/min
Direktgesteuertes
Stromventil
Elektrische Proportionalsteuerung
Größe ISO 6263
R P C E D 1 - / T3 / 52 - 24 /
2 - KENNLINIEN
(gemessen bei Viskosität 36 cSt und 50°C)
VOLUMENSTROMREGELUNG  Q = f(I)
DRUCKVERLUSTE Dp = f(Q)
RPCED1-16/T3
RPCED1-25/T3
0
5
10
100 200
Q [l/min]
15
20
25
I [mA]
300 400 860500 600 700 800
RPCED1-8/T3
RPCED1-4/T3
RPCED1-1/T3
800700600500 860400300
I [mA]
10
8
6
Q [l/min]
200100
4
2
0
82 210/117 GD 3/4
RPCED1-*/T3
BAUREIHE 52
3 -  DRUCKAUSGLEICH
Das Ventil verfügt über zwei in Reihe geschaltete Drosselblenden. Die erste ist eine durch die Proportionalmagnetspule regelbare Öffnung; die
zweite, wird in Abhängigkeit vom Druckstrom auf und -ab der ersten Drosselscheibe gesteuert wird, sichert einen ständigen Drucksprung in
der Nähe der regelbaren Drosselscheibe. Unter diesen Umständen bleibt der eingestellte Volumenstromwert ständig innerhalb einem
Toleranzbereich von ± 2% des Vollausschlagvolumenstrom für die höchste Druckänderung zwischen den Eingangs- und Ausgangskammern
des Ventils.
4 - THERMISCHE KOMPENSATION
Die thermische Kompensation des Ventils wird durch das Prinzip des eingeschränkten Flüssigkeitsdurchlasses erreicht, so dass das Fluid
nicht wesentlich durch Schwankungen der Ölviskosität beeinflusst wird. Bei regelnden Volumenströmen von weniger als 0,5 l / min und einer
Temperaturänderung von 30°C variiert die Durchflussmenge um ca. 13% des eingestellten Wertes.
Bei höheren Durchflussmengen und bei gleicher Temperaturänderung beträgt die Durchflussmengenänderung <4% der eingestellten
Durchflussmenge.
6 - ELEKTRISCHE EIGENSCHAFTEN
7 - ANSPRECHZEITEN
(Mineralöl mit Viskosität 36 cSt, 50°C und mit elektronischen
Steuereinheiten)
8 - INSTALLATION
6.1 - Proportionale Magnet